
______________________________________________________________________    

      30.05.2022                                                                          № 681 
г.Болгар 

 

Итоговый приказ по результатам мониторинга муниципальной оценки 

качества воспитательной работы в образовательных организациях 

Спасского муниципального района 

 

На основании приказа МУ Отдел образования Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района» № 527 от 10.09.2021 года «О проведении 

мониторинга муниципальной оценки качества образования, с целью 

обеспечения объективной информации о качестве воспитания в 

образовательных учреждениях для принятия обоснованных управленческих 

решений по вопросам качества воспитания, прогнозирование развития системы 

воспитания Спасского муниципального района, письма МУ Отдел образования 

Исполнительного комитета Спасского муниципального района» № 675 от 

27.05.2021 года «Анализ организации системы воспитания обучающихся по 

формированию ценностных ориентаций обучающихся образовательных 

организаций Спасского муниципального района в 2021-2022 учебном году», 

письма МУ Отдел образования Исполнительного комитета Спасского 

муниципального района» № 676 от 27.05.2021 года «Анализ профилактика 

деструктивного поведения обучающихся образовательных организаций 
Спасского муниципального района в 2021-2022 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Руководителям образовательных организаций провести следующую 

работу: 

1.1. по формированию ценностных ориентаций обучающихся:  

1.1.1. Создать условия для совершенствования существующей 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, снижение тенденции роста 

противоправных деяний, сокращение числа правонарушений, 

преступлений, совершенных учащимися образовательных 

учреждений; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.2. Классным руководителям детей вести индивидуальный подход 

по работе с несовершеннолетними обучающимися, для которых 

русский язык не является родным; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.3. Расширение сотрудничества в сфере духовного воспитание 

направленного на противодействие экстримизма и терроризма  с  

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



общественными организациями в сфере духовно-нравственного 

воспитания детей, в том числе традиционными религиозными 

общинами;   

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.4. Проведение мероприятий направленных на развитие поисковой 

и краеведческой деятельности, детского познавательного 

туризма; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.5. Продолжить работу по увеличению количества участников 

«Российское движение школьников» и  «SMS-дети»; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.1. Проведение массовых общественно-спортивных мероприятий и 

привлечение к участию в них детей. Увеличить количество 

участников школьных спортивных клубов;  

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.2. Проведение мероприятий, направленных на развитие правовой 

и политической культуры детей, расширение конструктивного 

участия в принятии решений, затрагивающих их права и 

интересы, в том числе в различных формах самоорганизации, 

самоуправления, общественно значимой деятельности.  

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.3. Директорам МБОУ «Антоновская СОШ»  - Савинову И.В. и 

МБОУ «Кузнечихинская ООШ»  - Каштановой Н.В. провести 

работу по поэтапному доведению количества юнармейцев до 

50% от количества учащихся в школе. Своевременно вносить 

данные  в реестр юнармейцев, актуализировать личные дела 

юнармейцев.   Активизировать работу по участию в 

мероприятиях, конкурсах и акциях обучающихся из числа 

юнармейцев в целях повышения интереса к мероприятия 

патриотической направленности. 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.1.4. Директору МБОУ «Бураковская СОШ» - Ивановой М.В.  –  

принять меры, направленных на воспитание у обучающихся 

чувства ответственности за состояние природных ресурсов, 

умений и навыков разумного природопользования, 

нетерпимого отношения к действиям, приносящим вред 

экологии, а именно проведение классных часов, бесед с 

приглашением специалистов заказника «Спасский» и 

Болгарского лесничества, круглых столов, участие в районных 

и республиканских конкурсах и акция по мере проведения. 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.2. Руководителям образовательных организаций провести 

следующую работу по профилактики деструктивного поведения 

обучающихся:  

1.2.1.  разработать план включения обучающихся, находящихся на 



профилактическом учете, в социально значимую деятельность 

детских и молодежных социально ориентированных 

объединений, социальных партнеров;  

( срок исполнения: до 01.09.2022 года) 

1.1.1. внедрение медиации и восстановительных технологий в 

деятельность педагогов по урегулированию межличностных 

конфликтов в образовательной среде и профилактике 

правонарушений;  

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.2.2. организация профилактической работы с обучающимися, 

попавшими в группу риска формирования зависимого 

поведения по результатам социально-психологического 

тестирования; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.2.3. обратить при организации досуга особое внимание на детей из 

социально незащищённых семей, детей, состоящих на 

внутреннем учете; 

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

1.2.4. довести до сведения родителей и обучающихся находящихся в 

группе риска и состоящих на профилактических учетах, 

совместно с классными руководителями информацию о 

реализуемых  в школе и учреждениях дополнительного 

образования программах дополнительного образования по 

месту проживания и  интересам ребенка. Обеспечить подачу 

заявок на обучения по выбранной программе(ам) в системе  АИС 

«Навигатор»; 

( срок исполнения: до 01.09.2022 года) 

1.2.5. Проводить профилактические мероприятие, классные часы и 

беседы в течении всего учебного года направленные на 

привлечение детей в различные школьные кружки и учреждения 

дополнительного образования.  

( срок исполнения: 2022-2023 учебный год) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по 

воспитательной работе МУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района Республики Татарстан» - Ергачеву Н.В. 

 

Начальник  

МУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Спасского муниципального района»  

Республики Татарстан                                                                    А.Н.  Ермилин  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


